No. 2013-04
                　　 　 Date 2013.10

      インフルエンザＡ型/Ｂ型 セット (ＨＩ法)

　　　　 検査内容（測定試薬）変更のお知らせ

謹啓

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、標記のインフルエンザＡ型/Ｂ型 セット（ＨＩ法）につきまして、検査内容（測定試薬）を変更

させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。

　本項目につきましては、測定対象ウイルス株をその年のワクチン製造株に準拠して設定しており

ますが、本年度のワクチン製造株が下記のように決定され、Ａ型（Ｈ３Ｎ２）株及びＢ型株が変更さ

れました。

  つきましては、この内容に準じ、インフルエンザHI試験（赤血球凝集抑制試験）検査に使用する

診断用ウイルス抗原を変更させて頂きます。

なお、出検条件や検査方法等の変更はございません。

　何卒宜しくご了承賜りますようお願い申し上げます。

              　謹白

記
●検査内容変更項目

インフルエンザＡ型/Ｂ型 セット （ＨＩ法） (項目ｺｰﾄﾞ: 334 , 335)

◆変更期日： ２０１３年１１月 ６日（水）弊社受付分より変更。

◆変更内容：

　　　新 　　　　現　行

　項目コード 　３３４ 　　同　左

　検査項目名 　インフルエンザＡ型セット 　　同　左

　項目設定と 　測定対象株を変更し、下記の 　　同　左

　 報告内容 　子コード名で報告致します。

-01 Ａ　カリフォルニア 　　　-01 Ａ　カリフォルニア

　　　-02 Ａ　テキサス 　　　-02 Ａ　ビクトリア

　　　新 　　　　現　行

　項目コード 　３３５ 　　同　左

　検査項目名 　インフルエンザＢ型セット 　　同　左

　　　      Ｂ　マサチュセッツ              Ｂ　ウィスコンシン

     ■インフルエンザウイルス　ワクチン製造株

    本年度（2013～2014年） 　　前年度（2012～2013年）

Ａ型（Ｈ１Ｎ１） pdm： 　Ａ/カリフォルニア/7/2009 Ａ型（Ｈ１Ｎ１）：　Ａ/カリフォルニア/7/2009

Ａ型（Ｈ３Ｎ２）： 　Ａ/テキサス/50/2012 Ａ型（Ｈ３Ｎ２）：　Ａ/ビクトリア/361/2011

Ｂ型： 　Ｂ/マサチュセッツ/2/2012 　Ｂ型： 　Ｂ/ウィスコンシン/1/2010

※pdmとは、パンデミック（世界的な大流行）を意味しています。

　　　　　　　  〒252-0329 神奈川県相模原市南区北里一丁目15番1号

　　　　　　　　　 株式会社北里大塚バイオメディカルアッセイ研究所

                   TEL  042-777-8885    FAX  042-777-1160